PIIEFEITlIRA DO

AVISO DE LICITACAO

PUtsLICAR _ DIA O911112023

. DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE;
- JORNAI Df CRANDI'CIRCULAÇÃO-OPOVO;
. QUADRO DEAVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MT]NICIPAI- DE ARACATI - AVISO DE
LICITAÇÃO O \4unicipio c1e Aracati/CE, atraves da Comissão permanente

Central de Licitaçãc) torna pitLrlico que realizará no dia 27 de Novembro de 2023, às
09h30m, a Tomada de Preços No 72.00212023-TP, referente à Contraiação de
emprcsa especializada cn] serviços de consulioria c assessoria junto à Secreiar.ia
Municipal de furismo e Culhrra de Aracati, nas áreas dc administiação c
planejamento para orientação clas atividades dc funcionalida<le e execução da Lci
Paulo Clustavo (Lei Conplementar n!. 195 <le 08 de julho de 2022), com a

clisponibilização dc acompanhamento através de solução web e aplicativos
smartphones. O lldital estará disponível no site
lrltp.//municipios.tc e na sede da PMA no pe odo de 08h00m
as:12h00m, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste
aviso. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Presidente da CPCL.

(}

Av. D.agão do Mâr, 230, CenÍ'o, Ara€atic: - Srasil Ctp: 62800-000 1.,

1155 88) 3421-1050 | {55 88) 3421-194s1 www.ara.âti ce.gov.br ''

.'' fr

t,ll lt F E t't'u llÁ Do
ARACATI
;;;;ii]À Daiã;iia^I !Nat

CERTIDÂO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos
e publicações desta Prefeitura o Aviso de Publicação do Edital resumido da
Tomada de Preços no 12,00212023-TP, cujo objeto é a Contratação cle empresa
especializada em serviços de consultoria e assessoria junto à Secretaria Municipal
de Turismo e Cultura de Aracati, nas áreas de administração e planejamento para
orientação das atividades de funcionalidade e execução da Lei Paulo Gustavo (Lei
Complementar na. 195 de 08 de julho de 2022), com a disponibilização de
acompanhamento através de solução web e aplicativos smartphones.

Aracati/CE, 09 dc novembro dc 2f123.

Presidente da Comissão Permanente Cerdral de Licitação

(D

/''
/., Jú
,U

Av. DrâEão do Mâr, 230, CentÍo, Aracatl-Ca- B.asil CEp: 62800{00
(+JS 88) 3421- 1050 I {55 88 ) 342 1-1§45 I www. a racatí_.ê.gov. br

!i:aç!ã
e 5 !:5Ê!z

ã:;*É;
E t;:i:E
s!-E;qE

:;"cêg:

iliii§!
fiiãitt
ÍiÊi:::Éii:E:ii.l: *tEi:,r

,,1É !:: lE -
gÉ!â§l==
Hjrs::i:
::s€:Í--ç"1
iiá"*€a:.".!

E§:ii::,ii
i - .:;; : :- 1:-

-E!:!:::=':iF9:Fii;-ii
rê!!::;:!Ê
!-Eiii E: iE!

ãfft*:*i

Íê::ü.q;Éi

i!ÉE:i:Éã
?gs:é É:,ie

;3É à: i'i-!

?§: $ j.=u
i:3:: !.::

é:

É-!::
!"!

!>
Êr
=ogB
9T

a
o

a
(ú
C)

<c.)

U
c,)

oati
c)
oo
tr(ú
.9p!
CÚ

CÚL(!
o.

!\(J
tuq

L'=
tr
U)

o
CJ

4..)

c6o
OJ

ÊA

o
0,)

(ü
'd
cÉ

E

0)

!r

()
o
li(!

Sro
oltr

\0J

(ú

or

É,
c,
4l{
Â.3
UT

C)z
.,2
tu

0
e)

-
'9
cÉ

- Y.-
ã
-cÉ
À
-(H
-J

-r{
C,)

-
'I
Av
9rira
ã
-()

L)

o(4
-o

.-
c!
tr
-JtIJ
9.l

*)
ü)q)
a
cÉ
CJo
À
-G

- U
-t-
-tLL

(ü
c)
íú

*)o
a,

- YIh
-)
cÉ

- U
ÊrA\J
*l.-
c)

É

É

€

g

5
É

§qããÊEiãg EãÉJ!

ÊEÊÊ!EããE-:i;ri

!ã§§g§ÉÊÉãâBgÊÉ

g9
<i
=9

9t

z

r/l
tu
trl

ít
tJ

DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo I SÉRIE 3 I ANo XV N.209 IFoRTALEZA, Og DE NovEMBRo DE 20ã ]
L§ lr\Do Do cli,l R.t - PR[] ItITliR]\ ü t t\ lct pÁI_ tJIt

^
R^cÀrI _ ÁvÍso DIi Í, rcl I^(tio ToÀIADÀ D ri fltu(tos \i 12.00?,1021. I ] o

dn,Lci PÀulo curtà o (Lei conpltmentâr n". l9s dc 03 dejúuro de 2o2i),.0i. r disr;íibiriz4il0 ire âcompanhâmento Êi'st\ dc sot,Íà; .,J,,prrm(nrârn'.rçrucudretúr[0ut2|,1]).c0mÂúÀn0nibitnx(t0JeÀcomnrnh enroÊr,a\t,Jc!ol[ào rt,rxnn'í,'u\\n'r'rprotr$.Oltli. .,.r.dipor \. n.\,.e .r,,-a--. oro ..r.- lr llli(..oe\ i cJ. - I,MAroô.,ôt., I r,,.í?, d ,,i. 1p h n. ' 1' .ô". i' l l(!'.t'r.' r. t. r( o R,imunJo.rhr úâro§; t.crnr, pFliü.trri nrr ri,.t "l
rslr\Do Do cr RÁ - pnErr:rruRÁ rl:NrcrplL DE elrr'r #;,,iàiã,-,a lrx rRÁTo Dli cotvrR{ros N" trr1/20:r.0r;ol,,,lit2t.rtil/r2i)20:1.01r')),'?r,!J0.t tOrt\D.\t,t fRt.US\"0:0.:O:r,,À/tr nu. e r,r.. o.r0,,,alt.co. I Lr,J \ô.r"ô.d!.f,ndod or r, r, \lolr:oir LooB[ to:, . e. ..d .n,. ..ój.- ,t., ,r, . | . . _f*

- -,"1 J") I'l . '.,,.1 I I .. it,\lll\l\D\:(.lrtl{l!\\r,\lor1.\rírrn\nl l\t,t\tlrt\t trL \1,\ôr-{r t\. \
l)...1 .'1, !, R<,:."{.trn. .1 ..(.,.'-t.0.., (,,t,at\rn \\\r\atrrrl -o-r l,ri1-/úr\r,,r\rr\ rr( h^)M&\ \t.;N\1,\RIo ( orJirro BrtnoAmiio Covrúrnre N,lorx cpF ó13117501.31 coN.l.ltt.rAN]r,.\DroDja^d.r !!
^Íceno

Loü RodÍigks OrdciüdoÍa de Dstesis

EsiAD() Do (EArrÁ pRtrrErrrR,\ \rrrNl(rp..\L rr" -Jririiil rir0ro ,ryrso Dri,\BERr!ri.r DE r-r(rr,\(.,i() Lr,(rr
Or'. í,.nIiir§,lodrum!tn'fro\.'t.nr,l!trh,lirxrtfr..u\r0,,ú\srn\r.,tir.hr,jt.itlj,,r.,nFrirrictor,n,t,l

.1". \cni.o.
'l.Sru,iL,lo

\tunic'riin 'l' k,a.itrt L rt. t,, ..^.., :- :',lJ_[orá,,ô:nrtir0\l t0.,..( Boo .! \,..
dsr'''.rcitnra llríiril)âr Ru.oluldollonôiot,omos,,fl76,nâirrocênrrú,.Irp62r60.0oottoriutrb"cf, t,ocâtJe Ácsroio Ertrht Ào

IllI00\l od.lJrr00NI às í7H00\t P..$dcfrcdaaornbsàod.l_rújçiu Sti,niâLcdiT.yàrt\'tinbó.

Esr,rDoDocEAR.i.R,ir.[rrrr*A\rr]:!rcrp.\Lr»""*i;;i;ii,l,, rirulo Àvrso D, rlERruRA DE r.rcl.r.r!(rÃo rI ird.
.\d,. i, '.r.\tiRt t\t{t\t,taD\lt\t\rR\rioft.t\\\,a. pp... }rcqociri e I qu,Dr ,lc .\roio t. .uurt t,,g1,ll\rrõ,.o\ol,r urirr"2r\t \.,r.'oRrsnr'u,lcr'c\o\!ârrt'uru,,ci,otru,,taq,n,iÀ,,iipirn,,ri.,,^oc.rr.r,,rr".-,r,rrc,
(Ndvo,dcíÍr osàúsvtículos oficirnr Lo.ndosdNsllnidrdasÁdmnri!lrrriusdo Níunictpi; .n-irtutnlcr r-.-r,r,r*.soio Idúrt Rtrr(hv.rdo Húnório I cnros-No 17ú ü.irrocenra cEpr62.260_000 Rqiulnbx cq !]!ilr:lut !a!r hrh"r^**, rü MxM." *"!tri!!]]!r
lLühülej\terctovh. | trmlommc lo do oÍsilo seeun& à scrrâ de 03H00n Às uh00n e d;-rrh-l]0;

-s
l7h0or L,ii,r d! Rmrzço ,ra L,.idi"hrpsrÀlLorgh, D adeAhe(um:21/llr023 orário:09II30M pÍceocn. Sini,t_.d,1.,!,rê§TnnhÂ

...",,,,,

BmartràLocâridrd.d.Ju.án,,\rutrkiDioddcâriú'cEcotfoíeórçrmtnrornero;oEdn.r o EdiraL *úlídrponive ior dras úrÁ rnos e(r
líi'nn.\ór,peôlo ! (RRlr.li LrrirrÂrnJckçornÇaHlisloAguiar,s,N;,c;r;«rirc.c.E.03dd^mbmd.2023.Àr.óhiod.azortdo
hrcin l'kndÍri. 'L anl

risrÁDo Do cf,.\RÁ pREFEtruR.\irl-NtcrpÁ1D,,,,n*,"i.li'u,1Irr,,,,..,,.À(rÀol.o\ÍaD,\DEpnt(r()sN,0r.r/llrr/srrltl

r m'rr,.tr t0,ht'J."1'tlr r,',1 tru\,trtrn'F,.,,triârin,r-ri,r,mri.rrrrm,.-,".i,,,r.ü.r,t atoi.r',ooo. ..r, r ."
rdrnnrçiicr|eo rroDc: (33) 1646lli, ou tro cnd.r.ço a t,ÍrçaEtisb^e Í, s/N.. aoÍ o c; Íi;é aiao-B de N;;;í;d.:242:].

^ "úr,io
d., i^*,ú,

I'oairn - Pr6idenfu
'rà

(:r'r..

Imôntriincko0Dí..ô,napoÍos.çáodopn4deraldôdedeurproposúacrcios A resposü dcvcÍá se.encaminh0d0 parr o e nrjL: tLc x;xo:,,]

(ttrÍ. (in\LCEU'(Ott\i) rhibll55LlerN!0a-12oohoupeLo chnp/'srtsricic.Co!L/crrçâ/Ctr,0Bde\ovrmbrodcz02l.l(xrÍir
Ldtrrrdo dosSrnrB- Prrsid.trt. di Cl,l,,

Eshdodo(ittrrá- PreÍeíun \lunililirldeGràçd-Àrho dr Rêvxlid,çIodc^berlútu defmprxtâ d. Preços - 'li'.ridr dc preços tr.os.ll|l/2023Tl'a)b{o súahçio doúrDresi pxri,dnrmatlo cRAs
^

1ôn'o Colnede Lnx di sede e ciAS t\íar iâ odeG Dt Locrlid.dc dê l:Ltr io vurr ct)dcCtuçrcrr(oiJonncflr6,1,§:J,,drt_c0o3666/9l.deconLdos60(se§.nh)dasdidâlxdrenregadospropoíxsJepreços,sDtrr.ônro.rçroI il
,, ir .'. , r o, 0..' p.ô ,,"r,. io ô" u L i,t,I

I

ruj RJrÍií:floGr\JaÉ!r(_'yrl rhró 2jjJ!rrN00is1200houn.onrshnp7r§\ysÍncaceCo!br/Cr1çâ/C[.0ndc]oyúnbrúdr2023.
K.rine [duardo dos Srtrtos - Pnsidrntc da CPL.

!!!,1DoDoq!^R,! pREFr'uR^ rrur-rcrpÁr. D,,,r,r*.iii l',iJJi,,,nuu,Á cLAssrFrcÀ(r,io DÁs pr{(H)sr.^s DE pREÇo'roNl.\DADf,PRllÇosN'006/2023'I'l'AcomissáofeínrnenledeLrLúçáocornunrcarosirrcrcsadosdirenrthdodaClr$úilrçiodrsProúía!
J l'.o,er.r r.1.', oet'..o !.00. .r-lo.'uOHJItOee;o,.,r.\rJJ ,J..,;0d"r,., .,.,{.!
r_1'Rrr\Df'l\]l,'\r.n\ 02.t.tq,.,\\.pr!ot\ !,kv.'ucttD^ 01 \\. ,\.tp Çótc vrplt.\DV'\ ,,..t n\ .. tr.
'o\\ Pr .r(rfMPRr \,t\'\ o. L,\ t\tpRt\a(o\||iki,t,u\t\ot\rtÁsst]ti'\u1:,.. o:,,i\\ tr(o.t....\t\ ,.
LTDq Lirrpkr \{ \ t\cLl,on 1: JRA aoNs I Rr ç.óts E linlpRD!:NDItIENl,os LtD^. v^LoR cLõBll,; Às s92,oil,rl (()haDôs.O .'.. U' P j , .,ngo tO. tr.., I J

6